
Sommersaison 2024

Mai 2024 bis November 2024
pro Person und Übernachtung

Schnuppersaison
04.05.24-12.05.24
20.10.24-04.11.24

Wandersaison
12.05.24-27.07.24
06.10.24-20.10.24

Erlebnissaison
07.08.24-06.10.24

Zimmerkategorien Alpenruhe -
Halbpension

Alpenruhe -
Halbpension

Alpenruhe -
Halbpension

Doppelzimmer Söllerkopf
ohne Balkon | 26 m² 103,00 € 109,00 € 113,00 €

Doppelzimmer Söllereck
Westbalkon | 24 m² bis 30 m² 106,00 € - 110,00 € 112,00 € - 116,00 € 116,00 € - 120,00 €

Doppelzimmer Rubihorn
Ostbalkon | 28 m² 110,00 € 116,00 € 120,00 €

Doppelzimmer Nebelhorn
Ostbalkon | 28 m² bis 42 m² 113,00 € - 117,00 € 119,00 € - 123,00 € 123,00 € - 127,00 €

Doppelzimmer Fellhorn
Südbalkon | 30 m² bis 35 m² 113,00 € - 117,00 € 118,00 € - 123,00 € 122,00 € - 127,00 €

Doppelzimmer Gaishorn
Ostbalkon | 30 m² 121,00 € 127,00 € 131,00 €

Juniorsuite Gaishorn
Ostbalkon | 46 m² 129,00 € 135,00 € 139,00 €

Juniorsuite Schlappold
Westbalkon | 40 m² 119,00 € 125,00 € 129,00 €

Einzelzimmer Söllereck
Westbalkon | 18 m² 112,00 € 118,00 € 122,00 €

Einzelzimmer Gaishorn
Ostbalkon | 20 m² 134,00 € 140,00 € 144,00 €

Hotel Alpenruhe           Lorett ostraße 19      Tel.: +49 8322 96830       www.alpenruhe.de
Familie Sollacher/Fiedler                 D-87561 Oberstdorf     Fax: +49 8322 95264       info@alpenruhe.de

Alle Preise verstehen sich pro Person 
und Übernachtung inkl. Alpenruhe-Halbpension
- bei Kurzaufenthalten unter 6 Nächten gilt
- obiger Preis zzgl. 15,00 € pro Übernachtung
- Dritt e Schlafmöglichkeit in 2 Doppelzimmern
  und in der Juniorsuite: 
- Kinder ab 15 Jahre und Erwachsene 40% Ermäßigung
- Kinder 6-14 Jahre 60% Ermäßigung
- Kinder unter 6 Jahren frei

Alpenruhe-Halbpension beinhaltet
- Übernachtung 
- Frühstücksbüfett  
- am Nachmitt ag Kuchen 
- am Abend 4 -Gang-Wahlmenü
Sonntag und Montag ist unser Restaurant geschlossen
Abendmenü-Vergütung 19,00 € pro Person/ Übernachtung 

- Sie erhalten die Allgäu Walser Premiumcard
   (kostenfreie Zusatzleistungen inbegriff en z.B. Busfahrten)
- Kurtaxe zur Zeit 3,20 € pro Person/Übernachtung

Weitere Inklusivleistungen
- WLAN
- tägliche Zimmerreinigung 
- Benutzung des Fitnessraumes  
- Benutzung des Schuhraumes mit Wanderschuhtrockner 
- Trekkingstockverleih
- Parkplatz am Haus
- Fahrradabstellplatz /Akkuladestati on 

Leistungen gegen Gebühr
- Sauna oder Infrarotwärme
  15,00 € (1 Person), 19,00 € (2 Personen)



Was Sie sonst noch wissen sollten:
Anreise 
Die Anreise mit dem Auto durch das verkehrsberuhigte Oberstdorf zu unserem Hotel Alpenruhe ist gut möglich. Am Hotel sind 
ausreichend Parkplätze vorhanden. Wir empfehlen die bequeme Anreise mit der Bahn! Bei Ankunft in Oberstdorf bitten wir Sie, 
von den Gebrauch zu machen, da eine Abholung nicht möglich ist. Die Zimmer sind um 15.00 Uhr bezugsfertig. 

Abreise 
Wir bitten Sie, am Abreisetag das Zimmer bis 11.00 Uhr freizugeben.

Bergbahn unlimited
Bergbahnfahren gehören von ca. Mai bis November zu unserem täglichen Sommerangebot. Freie Fahrt von Oberstdorf bis  
Kleinwalsertal, so oft Sie wollen und das jeden Tag. Gerne geben wir Ihnen nähere Auskunft hierzu.

Buchung/Anzahlung
Nach Ihrer Zusage erhalten Sie unsere schriftliche Buchungsbestätigung. Bei Buchung ist eine Anzahlung von 20 % des 
Zimmerpreises zu leisten. Mit dem Buchungsabschluss akzeptieren Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingen (AGB) und 
unsere Datenschutzrichtlinien, ersichtlich auf unserer Website. Es gelten die Bestimmungen des rechtlich verbindlichen 
Allgemeinen Gastaufnahmevertrages. Das Buchen einer bestimmten Zimmernummer oder Etage ist nicht möglich. 
Wünsche werden nach Möglichkeit berücksichtigt.

Alpenruhe-Halbpension
Unser Panoramarestaurant ist an 5 Tagen pro Woche geöffnet (nur für Hausgäste). Wir bieten unseren Gästen am Nachmittag 
Kuchen und Gebäck im Wintergarten und in der warmen Jahrszeit auf der Sonnenterrasse an. Am Abend wird ein hochwertiges, 
abwechslungsreiches 4-Gang-Wahlmenü serviert. An den Ruhetagen (gewöhnlich sonntags und montags) wird das Kuchenbüfett 
und das Alpenruhe-Abendmenü mit 19,00 € pro Person vergütet. Eine Vergütung erfolgt ausschließlich an Küchenruhetagen. Bei 
gebuchten Angeboten gilt der Preis mit den angegebenen Inklusivleistungen.

Haustiere 
Das Mitbringen von Haustieren ist nicht gestattet. Bitte haben Sie Verständnis.

Preise 
Preisunterschiede ergeben sich durch unterschiedliche Lage, Größe und Einrichtung der Zimmer. Inklusive ist Heizung und  
Strom sowie die jeweils gültige Mehrwertsteuer. Sollten in der Buchungsbestätigung die Preise abweichen, so gelten die Preise 
laut aktueller Preisliste. Bitte beachten Sie unsere getrennten Sommer- und Winterpreise. Mit Erscheinen einer neuen 
Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig. Änderungen, Druckfehler und Irrtürmer vorbehalten.

Rauchen 
Die Alpenruhe ist ein Nichtraucherhaus und wir sind froh darüber, dass sich unsere Gäste daran halten. Im Garten 
steht Ihnen ein Rauchertisch zur Verfügung.

Rechnung 
Ihre Rechnung können Sie in bar oder per EC-Karte begleichen. Kreditkarten und Debitkarten akzeptieren wir nicht.

WLAN
Ihnen steht WLAN kostenfrei zur Verfügung. 

Zimmer
Alle 24 Zimmer sind im hellen Landhausstil eingerichtet, mit Sitzecke/Wohnbereich, 2-Meter-Betten (Kopf-und Fußteil              
verstellbar), Zimmersafe, SAT-TV, Radio, Internetanschluss, Haarfön, Kosmetikspiegel sowie Dusche/Bad und WC ausgestattet. 
Die 2-Raum Juniorsuite verfügt über ein separates Wohnzimmer mit einem Einzelbett sowie ein Schlafzimmer mit Doppelbett 
und Sternenhimmel. Weiterhin verfügen 2 weitere Doppelzimmer über einen herrlichen Sternenhimmel (dezent, ohne Strom). 
Neu ab Mai 2023: Panoramasuite Gaishorn, das moderne alpin-chic, das hochwertige Echtholz, die edlen Stoffen und den atem-
beraubenden Bergblick lassen träumen. Fragen Sie danach! 

Zimmer-Stornierung
Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer Reiserücktrittskosten-Versicherung! Bei Nichtanreise, Reiseabbruch oder Stornierung 
Ihres Zimmers und bei Nichtweitervermietung trotz größter Bemühung werden 70% der Übernachtungskosten in Rechnung ge-
stellt. Es gelten die Bestimmungen des rechtlich verbindlichen Allgemeinen Gastaufnahmevertrages. 

Hotel Alpenruhe 		          Lorettostraße 19     	 Tel.: +49 8322 96830       www.alpenruhe.de
Familie Sollacher/Fiedler	         D-87561 Oberstdorf    	 Fax: +49 8322 95264       info@alpenruhe.de


